
OGGETTO:

CONSESSIONE ASSEGNO DI NUCLEO EX ART.65 DELLA LEGGE 23.12.1998 N. 448 -
PERIODO DAL 01.01.2017 AL 31.10.2017- ISTANZA PROT. 2253/2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI

RICHIAMATO l’art. 65 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448, che istituisce un assegno a favore dei nuclei
familiari con tre o più figli tutti con età inferiore a 18 anni;

RICHIAMATO il D.M. 21 dicembre 2000, n. 452, modificato D.P.C.M. 25 maggio 2001, n. 337,  che disciplina
l’accesso alla prestazione sociale sopra nominata;

VISTO l’Art. 13 del DPCM n. 159 del 5/12/2013 con il quale è stata disposta la revisione delle soglie per
l’accesso alla predetta prestazione;

RICHIAMATO inoltre il parere prot. n. 8746/2013 della CIVIT (ora ANAC) secondo cui se «dalla
norma o dal titolo a base dell'attribuzione del vantaggio economico, da pubblicare ai sensi
dell'art.27, comma 1, lettera c), del D. Lgs.n.33/2013, sia possibile ricavare informazioni relative
allo stato di salute o alla situazione economica dei soggetti beneficiari, l'amministrazione deve
omettere i nominativi di questi ultimi».

VISTO il comunicato del Presidente del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche della Famiglia,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25.02.2017  con il quale è stata confermata anche per l’anno
2017 la misura ed i requisiti  economici per la concessione dell’assegno al nucleo familiare numeroso, già
fissata con Decreto pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 35 del  12 Febbraio 2016 e precisamente:

Importo mensile dell’assegno di nucleo: € 141,30 se spettante nella misura intera, per n. 12
mensilità, oltre alla 13̂ mensilità, per un totale di € 1.836,90;
Il requisito economico: ISEE pari od inferiore ad € 8.555,99;

VISTA la richiesta di erogazione dell’assegno per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017, presentata in data
16.03.2017, prot. n.2253, dalla  Sig.ra Omissis, cittadina italiana,  residente in questo Comune, i cui dati
personali, per ragioni di riservatezza, sono depositati presso l’Ufficio Segreteria;

ACCERTATO che la situazione economica della richiedente e del suo nucleo familiare rientra nei limiti
normativi di cui sopra e permette la concessione del contributo richiesto per il periodo dal 01.01.2017 al
31.10.2017, per 10 mensilità oltre la 13̂, la quota mensile  intera  di € 141,30, così per un importo
complessivo  di €  1.530,75;

DETERMINAZIONE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI E SOCIALI

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

REG. N 21 DEL 21-03-2017 REG. GENERALE: 80

AFFARI GENERALI n. 21 del 21-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTO l’art. 16, 4° comma, del D.P.C.M. 21 dicembre 2000, n. 452;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CONSIDERATO che è stato eseguito un controllo formale della dichiarazione e la veridicità della situazione
familiare dichiarata;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Settore Affari Generali e Sociali;

ATTESO che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova  in situazione
di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 bis, della legge 241/190, dall'art. 6 del
D.P.R. n.  621/2013 e del codice di comportamento di questo Ente;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione  provvisorio per l’anno 2017, adottato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 125 in data 29.12.2016, resa immediatamente eseguibile;

D E T E R M I N A

di concedere, per i motivi specificati in premessa, il beneficio dell’assegno di nucleo, ex art. 65 della1.
legge 23 dicembre 1998, n. 448, come modificato dall’art. 13 della Legge  n. 97/2013,  alla Sig.ra
Omissis residente in questo Comune, le cui generalità, per ragioni di riservatezza, sono indicate nel
fascicolo depositato presso l’ufficio Segreteria, nella misura mensile intera di € 141,30 per n. 10
mensilità, oltre la 13̂, per il periodo dal 01.01.2017 al 31.10.2017, così per un totale di € 1.530,75;

di trasmettere per via telematica all’INPS – Sede Provinciale di Padova, i dati relativi al beneficiario2.
per i provvedimenti di competenza ai sensi dell’Art. 20 del DPCM n. 452/2000.

di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservati gli obblighi  di3.
pubblicazione così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione
trasparente” del sito web del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Novello Luciana

AFFARI GENERALI n. 21 del 21-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



AFFARI GENERALI n. 21 del 21-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO


